
№ 2 
(905)

Февраль
2018

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
08.02.2018� № 01/01

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
муниципального образования муниципальный округ

Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота на 2018 год»

от 20.12.2017 № 10/01.

В связи с необходимостью изменения и перемещения бюджетных ассигнований, учитывая рекомендации Ревизионной ко-
миссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол от 02.02.2018 № 02), требования Бюд-
жетного законодательства,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские 
ворота на 2018 год» от 20.12.2017 № 10/01:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские во-

рота на 2018 год:
- по доходам в общем объеме 38 519,0 тыс. рублей;
- по расходам в общем объеме 49 236,0 тыс. рублей;
- с дефицитом бюджета 10 717,0 тыс. рублей;
- с общим объемом межбюджетных трансфертов 4 768,6 тыс. руб.»
2. Внести изменения в Приложение № 02 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год» к Решению Муниципального Совета муни-
ципального образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год» от 20.12.2017 № 10/01 и изложить его в новой редакции 
согласно Приложению № 01 к настоящему Решению.

3. Внести изменения в Приложение № 03 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год» к Решению Муниципального Совета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год» от 20.12.2017 № 10/01 и изложить его в новой редак-
ции согласно Приложению № 02 к настоящему Решению.

4.  Внести изменения в Приложение № 04 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год согласно классификации 
источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации» к Решению Муниципального Совета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципаль-
ный округ Морские ворота на 2018 год» от 20.12.2017 № 10/01 и изложить его в новой редакции согласно Приложению № 03 к 
настоящему Решению.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

6.  Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

Е.В. Толкачева



2 № 2  	       2018

Приложение № 01
к Решению Муниципального Совета 

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота 

от 08.02.2018 г. № 01/01

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ - ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2018 ГОД 

№   
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
разде-

ла 

Код 
целевой 

статьи  
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 961       1 732,9

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100     1 732,9

1. Функционирование высшего должностного лица  субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 961 0102     1 295,5

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 0020000010   1 295,5

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

961 0102 0020000010 100 1 295,5

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0102 0020000010 120 1 295,5

2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

961 0103     323,4

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 961 0103 0020000021   140,4

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

961 0103 0020000021 100 140,4

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0103 0020000021 120 140,4

2.2 Аппарат представительного органа местного самоуправления 961 0103 0020000022   183,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 961 0103 0020000022 200 179,4

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 240 179,4

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 0020000022 800 3,6

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 0020000022 850 3,6

3 Другие общегосударственные вопросы 961 0113     114,0

3.1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

961 0113 0920000440   114,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 961 0113 0920000440 800 114,0

3.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0113 0920000440 850 114,0

  МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 931       47 503,1

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100     10 910,9

1
Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

931 0104     10 660,9

1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 931 0104 0020000030   1 223,5

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

931 0104 0020000030 100 1 223,5

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 0020000030 120 1 223,5

1.Подбор граждан, выразивших желание стать опекунами или 
попечителями



3№ 2  	       2018

№   
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
разде-

ла 

Код 
целевой 

статьи  
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 931 0104 0020000031   7 464,1

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

931 0104 0020000031 100 6 024,1

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 0020000031 120 6 024,1

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0104 0020000031 200 1 421,5

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 0020000031 240 1 421,5

1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 931 0104 0020000031 800 18,5

1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 0020000031 850 18,5

1.3 Расходы на содержание работников, занимающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 931 0104 0020000032   386,7

1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

931 0104 0020000032 100 386,7

1.3.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 0020000032 120 386,7

1.4
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности органов местного 
самоуправления МО МО Морские ворота на 2018 год»

931 0104 7950000031   30,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0104 7950000031 200 30,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 7950000031 240 30,0

1.5
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 0104 09200G0100   6,9

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0104 09200G0100 200 6,9

1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 09200G0100 240 6,9

1.6

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 0104 00200G0850   1 549,7

1.6.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

931 0104 00200G0850 100 1 423,5

1.6.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 00200G0850 120 1 423,5

1.6.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0104 00200G0850 200 126,2

1.6.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 00200G0850 240 126,2

2 Резервные фонды 931 0111     200,0

2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 0700000060   200,0

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700000060 800 200,0

2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 0700000060 870 200,0

3 Другие общегосударственные вопросы 931 0113     50,0

3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 931 0113 0900000070   50,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0113 0900000070 200 50,0



4 № 2  	       2018

№   
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
разде-

ла 

Код 
целевой 

статьи  
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0113 0900000070 240 50,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 931 0300     40,0

1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 931 0309     40,0

1.1
Ведомственные целевые программы  по предупреждению и ликвидации  
последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской 
обороне

931 0309 7950000090   40,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и обучение 
неработающего населения муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2018 год. 

931 0309 7950000090   40,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0309 7950000090 200 40,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0309 7950000090 240 40,0

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400     100,0

1 Общеэкономические вопросы 931 0401     100,0

1.1 Ведомственные целевые программы в области содействия занятости 
населения 931 0401 7950000100   100,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа «Участия в организации и 
финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2018 год»

931 0401 7950000100   100,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0401 7950000100 200 100,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0401 7950000100 240 100,0

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500     27 000,0

1 Благоустройство 931 0503     27 000,0

1.1
Ведомственные целевые  программы по благоустройству 
придомовых и внутридворовых территорий  муниципального 
образования

931 0503 7950000130   27 000,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские 
ворота на 2018 год

931 0503 7950000130   27 000,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0503 7950000130 200 27 000,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0503 7950000130 240 27 000,0

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700     1 100,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 931 0705     60,0

1.1

Расходы на организацию профессионального образования и дополни-
тельного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

931 0705 4280000181   60,0

1.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного самоуправления, депута-
тов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

931 0705 4280000181   60,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0705 4280000181 200 60,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 240 60,0



5№ 2  	       2018

№   
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
разде-

ла 

Код 
целевой 

статьи  
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

2 Другие вопросы в области образования 931 0709   1 040,0

2.1.
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 
МО Морские ворота на 2018 год»

931 0709 7950000560 870,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 7950000560  200 870,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000560 240 870,0

2.2
Ведомственная целевая программа «Участия в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
МО МО Морские ворота на 2018 год»

931 0709 7950000490 15,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 7950000490 200 15,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000490 240 15,0

2.3
Муниципальная программа «Участия в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга на 2018 год»

931 0709 5140000510   15,0

2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 5140000510 200 15,0

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 5140000510 240 15,0

2.4

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидаций последствий 
их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме 
и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт - Петербурга на 2018 год»

931 0709 5150000520   60,0

2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 5150000520 200 60,0

2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 5150000520 240 60,0

2.5

Ведомственная  целевая программа»Участие в формах, 
установленных законодательством Санкт - Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 
2018 год»

931 0709 7950000530   80,0

2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 7950000530 200 80,0

2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000530 240 80,0

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800     2 209,0

1 Культура 931 0801     2 209,0

1.1
Ведомственные целевые программы по организации местных и 
участию в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

931 0801 7950000200   2 009,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для населения МО  МО Морские ворота на 2018 год»

931 0801 7950000200   2 009,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0801 7950000200 200 2 009,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000200 240 2 009,0

1.2
Ведомственные целевые программы по организации и проведению 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов

931 0801 7950000210   200,0

1.2.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на 
2018 год»

931 0801 7950000210   200,0



6 № 2  	       2018

№   
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
разде-

ла 

Код 
целевой 

статьи  
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0801 7950000210 200 200,0

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000210 240 200,0

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000     4 072,5

1 Социальное обеспечение населения 931 1003     860,5

1.1

 Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 
к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 
(далее - доплата к пенсии), а также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

931 1003 5050000230   316,3

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1003 5050000230 300 316,3

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1003 5050000230 310 316,3

1.2

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а 
так же приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1003 5050000231   544,2

1.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1003 5050000231 300 544,2

1.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1003 5050000231 310 544,2

2 Охрана семьи и детства 931 1004     3 212,0

2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0860   1 853,0

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0860 300 1 853,0

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1004 51100G0860 310 1 853,0

2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 1004 51100G0870   1 359,0

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0870 300 1 359,0

2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 931 1004 51100G0870 320 1 359,0

IX ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100     1 236,0

1 Массовый спорт 931 1102     1 236,0

1.1
Муниципальные программы по созданию  условий для развития на 
территории муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

931 1102 5120000240   1 236,0

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития 
на территории МО МО Морские ворота физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятия МО МО Морские ворота на 
2018 год»

931 1102 5120000240   1 236,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 1102 5120000240 200 1 236,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1102 5120000240 240 1 236,0

X СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   931 1200     834,7

1 Периодическая печать и издательства 931 1202     834,7

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 931 1202 4570000250   834,7



7№ 2  	       2018

№   
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
разде-

ла 

Код 
целевой 

статьи  
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 1202 4570000250 200 834,7

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1202 4570000250 240 834,7

  ИТОГО         49 236,0

Приложение № 02
к Решению Муниципального Совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота 

от 08.02.2018 г. № 01/01

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ  
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ - ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА  НА 2018 ГОД

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     12 643,8

1. Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 02     1 295,5

1.1 Глава Муниципального образования 01             02 0020000010   1 295,5

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01             02 0020000010 100 1 295,5

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             02 0020000010 120 1 295,5

2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03     323,4

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 01             03 0020000021   140,4

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01             03 0020000021 100 140,4

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             03 0020000021 120 140,4
2.2 Аппарат представительного органа местного самоуправления 01             03 0020000022   183,0
2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01             03 0020000022 200 179,4

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             03 0020000022 240 179,4

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01             03 0020000022 800 3,6
2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             03 0020000022 850 3,6

2.3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

01             13 0920000440   114,0

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 01             13 0920000440 800 114,0
2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             13 0920000440 850 114,0

3
Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

04   10 660,9

3.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01             04 0020000030   1 223,5

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01             04 0020000030 100 1 223,5

3.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000030 120 1 223,5



8 № 2  	       2018

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 01             04 0020000031   7 464,1

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01             04 0020000031 100 6 024,1

3.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000031 120 6 024,1
3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01             04 0020000031 200 1 421,5
3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01             04 0020000031 240 1 421,5
3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01             04 0020000031 800 18,5
3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             04 0020000031 850 18,5

3.3 Расходы на содержание работников, занимающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 01             04 0020000032   386,7

3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01             04 0020000032 100 386,7

3.3.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000032 120 386,7

3.4
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности органов местного самоуправления МО 
МО Морские ворота на 2018 год»

01             04 7950000031   30,0

3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01             04 7950000031 200 30,0

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             04 7950000031 240 30,0

3.5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01             04 09200G0100   6,9

3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01             04 09200G0100 200 6,9

3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             04 09200G0100 240 6,9

3.6
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01             04 00200G0850   1 549,7

3.6.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01             04 00200G0850 100 1 423,5

3.6.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 00200G0850 120 1 423,5
3.6.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01             04 00200G0850 200 126,2

3.6.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             04 00200G0850 240 126,2

4 Резервные фонды 11     200,0
4.1 Резервный фонд местной администрации 01             11 0700000060   200,0
4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01             11 0700000060 800 200,0
4.1.1.1 Резервные средства 01             11 0700000060 870 200,0
5 Другие общегосударственные вопросы 13     50,0

5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 01             13 0900000070   50,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01             13 0900000070 200 50,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             13 0900000070 240 50,0

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03     40,0

1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 09     40,0

1.1
Ведомственные целевые программы  по предупреждению и ликвидации  
последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской 
обороне

03             09 7950000090   40,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и обучение 
неработающего населения муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2018 год. 

03             09 7950000090   40,0



9№ 2  	       2018

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03             09 7950000090 200 40,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03             09 7950000090 240 40,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     100,0
1 Общеэкономические вопросы 01     100,0

1.1 Ведомственные целевые программы в области содействия занятости 
населения 04             01 7950000100   100,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и 
финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2018 год»

04             01 7950000100   100,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 04             01 7950000100 200 100,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04             01 7950000100 240 100,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05     27 000,0
1 Благоустройство 03     27 000,0

1.1 Ведомственные целевые программы по благоустройству придомовых 
и внутридворовых территорий  муниципального образования 05             03 7950000130   27 000,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
на 2018 год

05             03 7950000130   27 000,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05             03 7950000130 200 27 000,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05             03 7950000130 240 27 000,0

V ОБРАЗОВАНИЕ 07     1 100,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 05     60,0

1.1

Расходы на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

07             05 4280000181   60,0

1.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

07             05 4280000181   60,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             05 4280000181 200 60,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             05 4280000181 240 60,0

2 Другие вопросы в области образования 07   1 040,0

2.1.
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 
МО Морские ворота на 2018 год»

07             09 7950000560 870,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 7950000560  200 870,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             09 7950000560 240 870,0

2.2
Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
МО МО Морские ворота на 2018 год»

07             09 7950000490 15,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 7950000490 200 15,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             09 7950000490 240 15,0

2.3
Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга на 2018 год»

07             09 5140000510   15,0

2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 07             09 5140000510 200 15,0

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             09 5140000510 240 15,0



10 № 2  	       2018

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

2.4

Муниципальная программа»Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидаций последствий 
их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме 
и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт - Петербурга на 2018 год»

07             09 5150000520   60,0

2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 07             09 5150000520 200 60,0

2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             09 5150000520 240 60,0

2.5

Ведомственная целевая программа»Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт - Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 2018 год»

07             09 7950000530   80,0

2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 7950000530 200 80,0

2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             09 7950000530 240 80,0

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08     2 209,0
1 Культура 01     2 209,0

1.1
Ведомственные целевые программы по организации местных и 
участию в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

08             01 7950000200   2 009,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для населения МО  МО Морские ворота на 2018 
год»

08             01 7950000200   2 009,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08             01 7950000200 200 2 009,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08             01 7950000200 240 2 009,0

1.2 Ведомственные целевые программы по организации и проведению 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 08             01 7950000210   200,0

1.2.1
Ведомственная целевая программа «Организация  и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на 
2018 год»

08             01 7950000210   200,0

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08             01 7950000210 200 200,0

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08             01 7950000210 240 200,0

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10     4 072,5
1 Социальное обеспечение населения 03   860,5

1.1

назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 
к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований (далее - доплата к 
пенсии), а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты 
доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

10             03 5050000230   316,3

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             03 5050000230 300 316,3
1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             03 5050000230 310 316,3

1.2

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а 
также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

10             03 5050000231   544,2

1.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             03 5050000231 300 544,2
1.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             03 5050000231 310 544,2
2 Охрана семьи и детства 04     3 212,0

2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

10             04 51100G0860 300 1 853,0

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 51100G0860 300 1 853,0
2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             04 51100G0860 310 1 853,0



11№ 2  	       2018

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 51100G0870   1 359,0

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 51100G0870 300 1 359,0

2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 10             04 51100G0870 320 1 359,0

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11     1 236,0
1 Массовый спорт 02     1 236,0

1.1
Муниципальные программы по созданию  условий для развития на 
территории муниципального образования массовой физической культуры 
и спорта

11             02 5120000240   1 236,0

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на 
территории МО МО Морские ворота физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятия МО МО Морские ворота на 2018 год»

11             02 5120000240   1 236,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11             02 5120000240 200 1 236,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11             02 5120000240 240 1 236,0

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   12     834,7
1 Периодическая печать и издательства 02     834,7

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 12             02 4570000250   834,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12             02 4570000250 200 834,7

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12             02 4570000250 240 834,7

  ИТОГО       49 236,0

Приложение № 03
к Решению Муниципального Совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота 

от 08.02.2018 г. № 01/01

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ - ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2018 ГОД  
СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код Наименование Сумма  
(тыс.руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 10 717,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 10 717,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 38 519,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 38 519,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 38 519,0

931  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 38 519,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 49 236,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 49 236,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 49 236,0

931  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 49 236,0

ИТОГО Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 10 717,0



12 № 2  	       2018

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования  
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  2 (905) 2018 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 13.02.2018 г. в 10.00. 
Выход в свет 13.02.2017 г. в 12.00. Заказ

    
    

    
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 0
1

    
    

    
к 

Ре
ш

ен
ию

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

Со
ве

т
а 

    
   

   
  м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
    

    
    

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а

    
    

    
от

 0
8.

02
.2

01
8 

г. 
№

 0
1/

02

Гр
аф

ик
 п

ри
ем

а 
гр

аж
да

н 
де

пу
та

та
м

и 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
та

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а 

на
 в

то
ро

й 
кв

ар
та

л 
20

18
 го

да

М
ес

яц
А

пр
ел

ь
М

ай
И

ю
нь

Ч
ис

ло
03

10
17

24
Х

08
15

22
29

Х
05

19
26

Х
Х

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
Х

-
Х

-
Х

-
-

Ку
зн

ец
ов

 С
ер

ге
й 

И
ва

но
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
-

Х
-

Х
-

-

Як
ов

ле
ва

 В
ик

то
ри

я 
О

ле
го

вн
а,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
-

-
-

-

Ви
ни

че
нк

о 
Се

рг
ей

 А
ле

кс
ан

др
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

-
-

-
-

Ке
н 

Д
ан

ии
л 

О
ле

го
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

-
-

-
-

То
лк

ач
ев

а 
Ел

ен
а 

Ва
си

ль
ев

на
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

-
Х

-
Х

-
-

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

-
Х

-
Х

-
-

См
ир

но
в 

Ю
ри

й 
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
-

Х
-

Х
-

-

И
гн

ат
ов

 В
ла

ди
м

ир
 А

на
то

ль
ев

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
-

-
-

-

Ст
еп

ан
ов

а 
А

нн
а 

Се
рг

ее
вн

а,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

-
Х

-
Х

-
-

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

 
- и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

, у
л.

Д
ви

нс
ка

я,
 д

ом
 1

0,
 1

 э
та

ж
, в

 п
ом

ещ
ен

ии
 С

ов
ет

а 
ве

те
ра

но
в;

- и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 

8;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 9

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
1;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4,

 к
.4

; М
еж

ев
ой

 к
ан

ал
, д

ом
 

6;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0,
 к

.5
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

4;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

5;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

6,
 к

.1
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

6,
 к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 

до
м

 1
6,

 к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0:

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

1,
 к

.1
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

1,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 

14
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

6;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

7;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

9;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

2;
 К

а-
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 2

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 7

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 8
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 9

; К
ан

он
ер

ск
ий

 
ос

тр
ов

, д
ом

 1
0;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2.


